
Výlet č.2 
 

 
Trasa N  
 

Police nad Metují, nám. – zelená – Ostaš, osada (3,5 km) – modrá – Skalní 
bludiště, vchod – modrá – Krtičkova vyhlídka – modrá – Ostaš, vrchol – modrá – 
– Skalní bludiště, vchod – modrá – Ostaš, osada (7 km) – zelená – Odb. ke 
Kočičímu hradu (Nad slují Českých bratří) (7,5 km) – zelená – Kočičí hrad         
a zpět, vč. sluje Českých bratří (9,5 km) – červená – Údolí Klučanky (10,5 km) – 
– žlutá – Teplice nad Metují, žst. (13,5 km) – modrá – Teplice n. Met., u MěÚ, 
bus (15,5 km) – modrá – Teplické skály, vstup (17,5 km) – červená – Bučnice, 
autokemp (18 km) 
 
 
 

 
Trasa S 
 

Machov, nám. – červená – Řeřišný (1,5 km) – červená – U Zabitého, rozc.          
(3 km) – červená – Machovský kříž (4 km) – červená – Pánův kříž (6 km) –    
– žlutá – Božanovský Špičák, vrchol (7,3 km) – žlutá – U Pánova kříže, rozc. 
(8,5 km) – zelená – Zelený hájek (9,5 km) – neznačeno – U Zeleného hájku 
(9,6 km) – žlutá – U Koruny, odb. k vyhl. (9,9 km) – žlutá – Koruna, vyhlídka  
a zpět (11,9 km) – žlutá – Pod Kamennou bránou (12,9 km) – žlutá –             
– Kamenná brána a zpět (13,4 km) – žlutá – Zaječí rokle (15,9 km) – žlutá –  
– Nad Slavným, rozc. (16,4 km) – červená – Vyhl. do Zaječí rokle (16,9 km) –          
– červená – Vyhl. na Čertovu tchýni a zpět (17,3 km) – červená – U Ovčína, 
rozc. (18 km) – červená – Nad Hájkovou roklí, hl. rozc. (18,3 km) – červená –
– Nad Roklí (20,3 km) – červená – U Supího hnízda (21,8 km) – červená –      
– Supí hnízdo a zpět (22 km) – červená – Hvězda, tur. chata (23 km) – zelená – 
– Kovářova rokle, kovárna (24 km) – červená – Kovářova rokle (25 km) –       
– červená – Hlavňov, bus (26 km) – červená – Police nad Metují, nám. (29 km) 
 
 
 

 
Trasa V 
 

Machov, nám. – červená – Řeřišný (1,5 km) – červená – U Zabitého, rozc.          
(3 km) – červená – Machovský kříž (4 km) – červená – Pánův kříž (6 km) –    
– žlutá – Božanovský Špičák, vrchol (7,3 km) – žlutá – U Pánova kříže, rozc. 
(8,5 km) – zelená – Zelený hájek (9,5 km) – neznačeno – U Zeleného hájku 
(9,6 km) – žlutá – U Koruny, odb. k vyhl. (9,9 km) – žlutá – Koruna, vyhlídka  
a zpět (11,9 km) – žlutá – Pod Kamennou bránou (12,9 km) – žlutá –             
– Kamenná brána a zpět (13,4 km) – žlutá – Zaječí rokle (15,9 km) – žlutá –  
– Nad Slavným, rozc. (16,4 km) – červená – Vyhl. do Zaječí rokle (16,9 km) –          
– červená – Vyhl. na Čertovu tchýni a zpět (17,3 km) – červená – U Ovčína, 
rozc. (18 km) – červená – Nad Hájkovou roklí, hl. rozc. (18,3 km) – červená –
– Nad Roklí (20,3 km) – červená – U Supího hnízda (21,8 km) – červená –      
– Supí hnízdo a zpět (22 km) – červená – Hvězda, tur. chata (23 km) – modrá – 
– Honský Špičák (26,5 km) – modrá – Honské sedlo (27 km) – zelená –          
– Bohdašín, žst. (30,5 km) – zelená – U Nového Dvora (32,5 km) – červená – 
– Teplice nad Met., u MěÚ, bus (34,5 km) – modrá – Teplické skály, vstup 
(36,5 km) – červená – Bučnice, autokemp (37 km) 
 
 

 



 
 
 

Výlet č.2 
 
 
 
Zajímavosti a pamětihodnosti 
 
 
 
 

Police nad Metují – městská památková zóna (vyhl. r. 1990), v areálu bývalého 
benediktinského kláštera fara, městská knihovna a vlastivědné muzeum, klášterní kostel 
Nanebevzetí P. Marie, hřbitovní - dříve farní kostel Narození P. Marie, Selendrův sloup ze 
17. stol., novogotická radnice, empírová kašna z r. 1818, Mariánský sloup od J. Brokoffa, 
sochy sv. J. Nepomuckého a sv. Prokopa, muzeum stavebnice Merkur, sídlo CHKO 
Broumovsko; Machov – městečkem od r. 1533, barokní kostel sv. Václava, plastika       
P. Marie Bolestné, roubené a klasicistní domy z 19. st., památná Šrůtkova lípa; Řeřišný –  
– údolí s řadou chalup, slatiny s bohatou květenou a výskytem řady obojživelníků; 
Machovský kříž – pískovcový kříž z r. 1859 při křižovatce dvou býv. obchodních cest; 
Pánův kříž – tradiční místo zastavení při poutích do Vambeřic, pískovcový kříž z r. 1827; 
Božanovský Špičák – nejvyšší vrchol Broumovských stěn (773 m), vyhlídka na Javoří 
hory, Machovsko, do údolí Stěnavy, na Velkou Hejšovinu a Bor, převýšení skalních stěn 
okolo 200 m; Koruna – druhý nejvyšší vrchol Broumovských stěn (769 m), daleké 
výhledy s převýšením přes 200 m - na Javoří a Soví hory, do Broumovské kotliny, na 
vrcholové plošině řada skalních útvarů; Kamenná brána (722 m, daleké výhledy); 
kamenné hřiby – typické skalní útvary Broumovských stěn dané selektivním zvětráváním 
pískovcových skal; Broumovská vyhlídka a vyhlídka Modrý kámen; Kovářova rokle 
s jeskyní, vyhlídka Supí hnízdo; Skalní divadlo – pohled na pískovcové skalní město          
v údolí Kovářovy rokle; Hvězda – výletní místo a významná křižovatka turistických cest 
(674 m), barokní poutní kaple P. Marie Sněžné od K.I. Dietzenhofera na půdorysu 
hvězdy, turistická chata (pův. hájovna a hostinec) v alpském slohu z r. 1853, výhledy do 
Broumovské kotliny; Honský Špičák – 652 m, stolová hora ukončující hřeben 
Broumovských stěn, 100 m jižně zbytky Laudonových valů, v Honském sedle silnice 
propojující Broumovský výběžek s vnitrozemím; Ostaš – chatová osada na vých. úpatí 
stejnojmenné stolové hory, na vrcholové plošině přírodní rezervace (29,5 ha, vyhl. roku 
1956), skalní bludiště s řadou skalních útvarů, Frýdlantská a Krtičkova vyhlídka, na úpatí 
hory studánka Samaritánka; Kočičí skály – přír. památka (6,08 ha, vyhl. r. 1956), dolní 
pískovcový labyrint hory Ostaš, centrem Kočičí hrádek, na okraji Sluj Českých bratří; 
Teplice nad Metují – pův. osada po hradem Střmenem připomínána již  r. 1362, od roku 
1834 městečkem, od r. 1972 městem, barokní kostel sv. Vavřince z r. 1724, na Kamenci 
poutní kostel P. Marie Pomocné, před farou morový sloup z r. 1694, renesanční horní 
zámek – budova radnice, dolní barokní zámek – domov důchodců, v srpnu konání 
Mezinárodní horolezeckého filmového festivalu, u vlakového nádraží stáčírna minerálních 
vod Toma Natura 
 
 
 
 
 

Občerstvení 
 
 
 
 

Police nad Metují, Machov, Hvězda, Hlavňov, Ostaš, Teplice nad Metují, kemp Bučnice 

 
 
 


